De Impedimentis.

Quicquid tñ alexander intendebat quod dictū est sufficit. Istis notabi-
libus sic stantibus est.

Cōclusio respōsalis. **Littera alexandri**
declarata est bene posita. Patet ex his que dicta sunt.

Arguit primo. Alexander excedit metas. ergo p̄cessus su-
us nō valet. Probaf. añs. Diuersi artifices ha-
bent diuersa obiecta. sed grāmaticus et logicus sunt diuersi artifices.
cōstat q̄ logicus habet p̄siderare de suppositiōibus terminoz. ergo nō
grāmaticus. Maior est nota. similiter minor. q̄ aut logicus habet de-
terminare de suppositiōibus terminoz patet ex autoritate suppositio-
nū. Dico verū argumentū concludit q̄ logicus habet determinare de
suppositiōibus terminoz p̄ncipaliter. licet grāmaticus minus p̄nci-
paliter et incidentaliter.

Arguit scdo. Terminus nō supponit materialiter. igit̄ do-
cumentū alexandri nō valet. Probaf. antecedēs
quia si terminus supponeret materialiter. maxime p̄ se. vt dicit rextus
sed hoc non. Probaf. q̄ quicquid supponit significat. sed terminus non
significat seipsum igit̄ nō supponit p̄ seipso. Maior est nota. quia
suppositio p̄supponit significationem. Minor probatur. quid signi-
ficare est rem per vocem ad placitū significare. vt dicit petrus hispa-
nus in suppositiōibus suis. et p̄sequēs dictio nō significat seipsam. Di-
co verū argumentū p̄cludit q̄ significare ad placitū et p̄p̄rie capiēdo
significare est sc̄re rem. sed hic loquit̄ de significatiōe naturali q̄ om̄e
ens significat seipm. et sic dictio significat seipsam naturaliter.

Arguit tercio. Una p̄positio nō p̄t p̄poni alteri p̄ apposi-
tionē. igit̄. Probaf. añs. q̄ p̄positio p̄ponit̄
tur actō vel abtō. vt dictū est ante. igit̄ vna p̄positio nō p̄ponit̄ alteri
p̄ appositionē. Teneat p̄na. q̄ p̄positio nō est alicuius casus. Dico verū
argumentū p̄cludit q̄ vna p̄positio bene p̄ponit̄ alteri non ratiōe sui.
sed rōe casus qui subintelligit̄. et sic cū dicit̄ de sub pede. ibi subintelli-
git̄ ille ablatiuus loco. valet em̄ tm̄. de loco qui erat sub pede.

Arguit quarto. Plures sunt p̄positiōes que deseruiūt ac-
cusatiuo et abtō. igit̄. Probaf. sic. q̄ super
etiā est vna. vt dicit donatus. igit̄ erunt quoz. Dico q̄ sup̄ cōp̄ebendit̄
sub ly subter. et sic quattuor sunt p̄ncipales. licet adhuc est supra.

Arguit quinto. Cōiunctio coniungit adiectiuū cu substanti-
uo. probaf. sic. Cōiunctio coniungit diuersa. s̄
adiectiuū et substantiuū sc̄ant diuersa. igit̄. Maior est nota. q̄ adiecti-
uum sc̄at accidēs et substantiuū substantiā. modo substantia et accidēs
sunt p̄mo diuersa. Dico verū argumentū p̄cludit q̄ adiectiuū et substanti-
uum sc̄ant diuersa formaliter. sed nō materialiter. immo fm̄ numerū
sc̄ant eandē rem. Unde dicit̄ p̄mo topicoz. Accidēs et subiectus nūero

De Impedimentis.

88
Arguit sexto. sunt idem.
Cōiunctio coniungit adiectiuū et substantiuū
Probaf. sic. In ista orōe. Asinus et filogifans currunt. Probaf. q̄ asinus
est substantiuū. et filogifans adiectiuū. q̄ est p̄cipitū. Dico verū argumē-
tū p̄cluderet si filogifans esset adiectiuū hui⁹ qd̄ est asinus sed est adie-
ctiuū huius substantiuū homo subintelligit̄. q̄ valet tñ asinus et homo
filogifans currunt.

Arguit septimo. Inter adiectiuū et substantiuū ponit̄ cō-
iunctio. igit̄. Probaf. q̄a inter adiectiuū et substantiuū ponit̄ copula
verbalis. vt homo est bonus ergo copula cōiunctionalis. Teneat p̄na.
q̄ nō est ratio diuersitatis. Dico q̄ ratio diuersitatis est ista. q̄ copula
p̄iunctionalis est copula diuersitatis. sed copula verbalis est copula ydē
p̄tatis. vt dicit iohannes monachi.

Arguit vltimo. Alexander est sup̄flus. Probaf. sic. q̄ dederit
minat in fine de relatiuis. logicalibus. mo-
do determinare de relatiuis logicalib⁹ nō p̄tineret ad p̄positū. sed po-
tius ad logicū. Dico verū argumentū p̄cluderet si alexander hoc face-
ret sine causa et rōe. sed hoc facit ex aliqua causa. Aliq̄ em̄ dicit̄ etiā hoc
fecisse vt sua doctrina de relatiuis esset sufficiens. determinat em̄ de re-
latiuis grāmaticalibus. licet etiā vt determinaret de relatiuis logica-
libus. sed fecit hoc in fine. vt p̄ hoc inueret q̄ hoc determinatio sua non
esset p̄ncipalis. sed potius ad logicū hoc p̄tineret. Alij etiā dicit̄ q̄ ideo
fecit. quia in regimine gr̄i et d̄ti ostendebat quomō dictiones relatiue
regunt obliquos suoz correlatiuoz. modo crederet aliq̄ q̄ semp̄ es-
set necessariū correlatiuū sequi relatiuū. hoc alexander ostendit in tex-
tu et dicit q̄ nō sp̄ oportet hoc fieri et hoc terminat p̄positū alexandri
In cōplemento itaq̄ huius exercitij honor sit deo. celsitudo et gratiaz
actio. q̄ est laudatus et benedictus in secula. Amen.

Exercitij Secunde partis Alexandri Halli Cracouie impen-
sis spectabilis viri domini Iohannis Haller impres-
sum: finitūq̄ feliciter in vigilia Purificati-
onis Marie virginis illibate.
Anno dñi. 1517.

Laus deo glorioso.

De Inuentione

...inuenit...
...inuenit...
...inuenit...

De Inuentione

...inuenit...
...inuenit...
...inuenit...

De Inuentione

...inuenit...
...inuenit...
...inuenit...

BIBLIOTECA

SACRILEGIA

...inuenit...
...inuenit...
...inuenit...

...inuenit...